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REPUBLIKA E sampénlsé

MINISTRIA E KU LTURES
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. ‘r"’):{ Prot. Tiran&, mé dae A _.4.2020

VENDIM
Nr. 352, daté 12.10.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 «pgr Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134, pika 1, dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Peér Pérbérjen, Ményrén e
funksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Keshillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale”, pas shqyrtimit mé paré né Kashillin Teknik t@ projekit, Késhilli
Kombétar 1 Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 12.10.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Kompleks Turistik “Gone —Perivol”, me vendndodhje né Bashking
Himaré”, me aplikues X-Plan Studio dhe zhvillues Concord Investment;

- Shogéria té kontribuojé pér restaurimin e objektit monument kulture: “Kisha e Shén
Stefanit, Dhérmi ”

2. Subjekti aplikues duhet t& vijojé me procedurén ligjore pér miratimin sipas legjislacionit per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

3. Investitori duhet € lidh& paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licenuar né
arkeologji, i cili do t€ ndjeké né meényre periodike ditore kryerjen e punimeve t& gérmimit
pér projektin € “Kompleks Turistik “Gone _Perivol” si dhe Institutit Kombétar t€
Trashegimisé Kulturore, { cili do t& mbikéqyré ket® subjekt.

4. Gjateé procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni per trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, date 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 144-147,;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin € kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente Per shqyrtimin €
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon Zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n® fuqi menjéhere.

-

Adresa: Rr. «Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tirang&, Shqipéri,



